
ORIGINALE

Registro Generale n. 330 del 21-03-2018

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE

Ufficio:

Oggetto: EMERGENZA SISMA - MODIFICA CIRCOLAZIONE VIA SENECA -
VIALE G.LEOPARDI

L'anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di marzo, il Comandante ISIDORI ANDREA

PRESO ATTO degli eventi sismici verificatisi dal 26 ottobre 2016 e degli effetti che i medesimi hanno
provocato all’interno del territorio comunale;
CONSIDERATO che a causa dei suddetti eventi, l’intero centro storico e alcune vie adiacenti con
ordinanza sindacale sono stati inseriti all’interno della “zona rossa” e quindi non più fruibili in quanto
pericolose per la pubblica incolumità;
VISTA e RICHIAMATA l’Ordinanza sindacale n. 322 del 19/03/2018 con la quale, a seguito della
rimozione della criticità di via Seneca, viene escluso dalla “zona rossa” il tratto della suddetta via
compreso tra P.za Neghelli e via Borgo San Giorgio;
VISTA la trasmissione a firma del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Ing. Marco Orioli con la quale si
comunica che “sono terminati gli interventi di messa in sicurezza di Viale Seneca e porzione di viale
G.Leopardi, pertanto può essere ridefinita la zona rossa(….)”.
ATTESO che in conseguenza della rimozione del pericolo per la pubblica incolumità è possibile
riaprire al traffico veicolare e pedonale tale area;
RITENUTO pertanto necessario apportare modifiche alla circolazione stradale sulle suddette vie e,
conseguentemente, sulle vie limitrofe già oggetto di cambiamenti conseguenti il sisma;
RICHIAMATA l’Ordinanza traffico n. 438 del 07/11/2016 con la quale venivano apportate modifiche
provvisorie alla circolazione in via Farnese, viale G.Leopardi  e Via Dante Alighieri;
VISTI gli art. 5 e 7 del Codice della Strada;
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000,

ORDINA

Dal giorno 21 marzo 2018 e comunque dall’ installazione della segnaletica stradale:
L’istituzione  del doppio senso di circolazione in via Seneca;
L’istituzione del doppio senso di circolazione in Viale G. Leopardi nel tratto compreso tra
l’intersezione con viale Seneca e Piazza San Venanzio, ad eccezione del restringimento posto
a tutela della pubblica incolumità, nell’area adiacente la sede della CRI, dove è istituito il
senso unico di circolazione alternato con la precedenza per i veicoli che provengono da Via
Seneca;

Pag. 1



L’istituzione del divieto di sosta 0-24 con  rimozione forzata in viale G.Leopardi nel tratto
compreso tra l’intersezione con viale Seneca e Piazza San Venanzio, ad eccezione dell’area
interessata dal restringimento della carreggiata dove è istituito il divieto di fermata;
Sono abrogate le precedenti ordinanze, o parti di esse, in contrasto con le norme stabilite dal
presente atto;
Il settore tecnico del comune è incaricato di mettere in opera la prescritta segnaletica stradale.

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne
abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale
Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato,
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente.
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi
dell’art.37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di
esecuzione del codice della strada.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Sindaco
Albo pretorio
Settore Tecnico
Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it )
Al Contram Camerino (pec: contram@legalmail.it )
Dipartimento emergenze 118 di Camerino;
Comando 65 Compagnia task force sicurezza2 (pec:
ctecp65tfsicurezza2@ceselna.esercito.difesa.it
Comando provinciale Vigili del fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it)

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMANDANTE
Dr. ISIDORI ANDREA

Pag. 2

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:contram@legalmail.it


Pag. 3


